M. T. C. SER. SULPICIO S. D.

III. **V**Ehementer te esse sollicitum, & in communibus miseriis præcipuo quodam dolore angi, multi ad nos quotidie deferunt. Quod quanquam minime miror, (1) & meum quodammodo agnosco: doleo tamen, te sapientia præditum prope singulari, non tuis bonis delectari potius, quam alienis malis laborare. Me quidem, etsi nemini concedo, qui majorem ex pernicie & peste reipublicæ molestiam traxerit, tamen multa jam consolantur, maximeque conscientia consiliorum meorum. Multo enim ante tanquam ex aliqua specula prospexi tempestatem futuram: neque id solum mea sponte, sed multo etiam magis monente & denuntiante te. Etsi enim absui magnam partem consultius tui, tamen & absens cognoscebam, quæ esset tua in hoc pestifero bello cavendo & (2) prædicendo

ARG. Sulpicium, a Cæsare Achajæ post aciem Pharsalicam præfectum, consolatur, qui dolorem ex calamitate reip. cepit. Scripta post Africanum bellum Cæsaris, ante Hispaniense. Anno U. C. 707.

1 *Et meum quodammodo agnosco*) Accipio non masculino genere, ut intelligatur *dolorem*, quod vult Manutius: sed neutro, ut sit aliquid mei moris. Plaut. Trin. III. 2. 5. *Neque meum est, neque facere didici.* Bacch. v. 2. 34. *Tu tuum facito, ego quod dixi, haud mutabo.* J. F. Gronov.

2 *Et prædicendo*) Prædicendo hic locum habere non posse, facile assentiaris, animum si recte advertas. Non vereor, ne errem,

do sententia; & ipse affui primis temporibus tui consulatus, cum accuratissime monuisti senatum collectis omnibus bellis civilibus, ut & illa timerent, quæ meminissent: & scirent, cum superiores, nullo tali exemplo antea in republica cognito, tam crudeles fuissent, quicumque postea rempublicam oppressisset armis, multo intolerabiliorem futurum. Nam quod exemplo fit, id etiam jure fieri putant: sed aliquid, atque adeo multa addunt, & afferunt de suo. Quare meminisse debes, eos qui auctoritatem & (3) consilium tuum non sunt secuti, sua stultitia (4) occidisse, cum tua prudentia salvi esse potuissent. Dices, Quid me ista res consolatur in tantis tenebris, & quasi (5) parietinis reipublicæ? Est omnino vix consolabilis dolor: tanta est omnium rerum amissio, & desperatio recuperandi. Sed tamen & Cæsar ipse ita de te judicat, & omnes cives sic existimant, quasi lumen aliquod, extinctis cæteris, elucere sanctitatem, & prudentiam, & dignitatem tuam. Hæc tibi ad levandas molestias magna esse debent. Quod autem a tuis abes, id eo levius ferendum est, quod eodem tempore a multis & magnis molestiis abes: quas ad te